1

慈濟學校財團法人第九屆第一次董事會議會議紀錄

時間：107 年 04 月 12 日(星期四)上午 10:00-12:00

地點：花蓮靜思精舍

提案討論：

提案：慈濟學校財團法人慈濟大學 107 學年增設國際暨跨領域學院，提請討論。

說明：

一、 因應國際學生逐年成長之趨勢及國際化之發展，規劃於 107 學年增設國際暨

跨領域學院，依教育部規定時間(每年 3 月 1 日至 4 月 30 日)提報申請。

二、 英語教學中心及華語中心調整至國際暨跨領域學院。

三、 本案經慈濟大學 106 年 10 月 24 日第 4 次學院實體化校級制度建立討論會

議、106 學年第 1 次及第 2 次校務發展委員會會議、第 92 次及第 93 次校務

會議討論通過。

四、 說明簡報，如附件。

決議：照案通過。

提案：慈濟學校財團法人慈濟大學108學年度國際暨跨領域學院增設「國際新媒體

學士學位學程」、「國際服務產業管理學士學位學程」，提請討論。

說明：

一、 依據慈濟大學 107 年 2 月 12 日第 7 次學院實體化會議決議：請國際學院優先

啟動國際管理學程與國際新媒體學位學程規劃，加速國際生招生成效。

二、 本案經慈濟大學 107 年 3 月 22 日 106 學年第 2 次校務發展委員會議及 107 年

3 月 28 日第 93 次校務會議討論通過。

三、 學位學程規劃說明，如附件。

決議：照案通過。

提案：慈濟學校財團法人慈濟大學 107 學年生命科學院、醫學院調整案，提請討論。

說明：

一、為推動學院實體化，整合系所師資與課程，及規劃學校整體未來發展，經學

院實體化校級制度建立討論會議多次討論後進行調整。

2

二、生命科學院調整說明如下：

1.生命科學系、分子生物人類遺傳學系調整至醫學院。

2.生命科學院同時撤銷。

三、本案經慈濟大學 106 年 10 月 12 日生命科學系系務會議、106 年 9 月 11 日分子

生物暨人類遺傳學系系務會議、106 年 10 月 20 日生命科學院院務會議、106 年

12 月 29 日、106 學年第 1 次校務發展委員會會議及 107 年 1 月 3 日第 92 次校

務會議討論通過。

決議：照案通過。

提案：慈濟學校財團法人慈濟大學 107 學年共同教育處調整案，提請討論。

說明：

一、為推動學院實體化，整合系所師資與課程，及規劃學校整體未來發展，經學

院實體化校級制度建立討論會議多次討論後進行調整。

二、共教處調整說明如下：

1.通識教育中心及體育教學中心調整至教育傳播學院。

2.英語教學中心調整至國際暨跨領域學院。

3.共同教育處同時撤銷。

三、本案經慈濟大學 106 年 10 月 24 日第 4 次及 106 年 12 月 19 日第 5 次學院實

體化校級制度建立討論會議、106 年 12 月 29 日、106 學年第 1 次校務發展

委員會會議及 107 年 1 月 3 日第 92 次校務會議討論通過。

決議：照案通過。